BILANCI 1 GJENDJES
ASETET

Paraja né doré dhe né banké

Investimet né depozita dhe Letra me viere

Kostot e pérvetésuara té shtyra

Llogarité e arkétueshme nga sigurimet dhe risigurimet
Asetet e risigurimit

Toké dhe Ndértesa

Asete té tjera té& prekshme

Asetet e paprekshme

Aseteté tjera

GJITHSE] ASETET

DETYRIMET

Provizionet pér déme dhe shpenzimet e trajtimit té démeve
Provizionet pér primin e pa fituar dhe riskun e pa skaduar
Llogarité e pagueshme té sigurimit dhe detyrimet e tjera
Huaté dhe kredité

Kreditorét e tjeré dhe Akrualet

GJITHSE) DETYRIMET

KAPITALI AKSIONAR
Kapitali aksionar
Fitimi i akumuluar
Rezerva té tjera

GJITHSEJ KAPITAL AKSIONAR

GJITHSEJ DETYRIMET DHE KAPITALI

¥ Y Insuronce company

Euro 600

Tremujori paraprak
30 06 2021

328,768.00
9,346,021.00
401,168.00
589,297.00
269,163.00
1,702,181.00
438,581.00

484,705.00

13,559,884.00

3,430,255.00
5,479,999.00
256,575.00
793,122.00

9,959,951.00

6,125,000.00
(2,525,067.00)

3,599,933.00

13,559,884.00

Euro '000

Tremujori vijues
30 06 2022

329,780.00
10,789,866.00
319,106.00
662,588.00
2,987,273.00
1,612,686.00
694,927.00

265,455.00

17,661,681.00

4,290,524,00
6,498,694,00
2,118,198.00

595,641,00

13,503,057.00

6,125,000.00
(1,966,376.00)

4,158,624.00

17,661,681.00



ITJE'UFEIIEE cennpangy

kompanie e sigurimeve

_ Euro.'000
, . Tremujori paraprak Tremujori vijues
PASQYRA E TE ARDHURAVE 30062021 30 06 2022
Primi i fituar, neto nga risigurimi 3,523,964.00 444,409.00

Primi i shkruar bruto

Primi i ceduar né risigurim {-)

Ndryshimi né primin e pafituar (+/-)

Ndryshimi né primin e pafituar, pjesa e risigurimit (+/-)
Té hyrat e fituara nga interesi, neto

T& hyrat e tjera

Gjithsej té hyrat

Humbjet e ndodhura, neto nga risigurimi

Démet e paguara bruto

Pjesa e risiguruesit {(-)

Ndryshimi né rezerva pér déme

Pjesa e risiguruesit {-)

Shpenzimet e marrjes né sigurim

Ndryshimi né shpenzimet e marrjes né sigurim (+/-)
Shpenzimet administrative

Komisionet e risigurimit {-)

GJithsej humbjet dhe shpenzimet

Fitimi /humbia neto pér vitin

Té hyra t& tjera gjithépérfshirése

Gjithse] t& hyrat gjithépéifshirase pér vitin

3,639,750.00
(115,786.00)
(552,935.00)
50,398.00
117,078.00

3,138,505.00
1,541,167.00
1,429,316.00

(47,751.00)
159,602.00

(110,737.00)
1,578,022.00

3,008,452.00

130,053.00

130,053.00

4,329,659.00
(3,885,250.00)
249,091.00
1,790,941.00
133,688.00

2,618,129.00
1,468,885.00
1,759,355.00

(328,621.00)
934,445.00

(896,294.00)

147,676.00
518,864.00

2,135,425.00

482,704.00

482;704.00
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-

kompanio e sigurirneve insurance tompoty

Treguesit (Raportet) e siguruesit:

@ Raporti i démeve t& ndodhura neto = Démet ¢ ndodhura neto / Primet e fituara neto

LSRR SR S S S O R S R O S R SV S R O

Raporti i shpenzimeve neto = (Gjithsej shpenzimet — komisionet e risigurimit) / Primet ¢ fituara neto
Raporti | kombinuar neto = Raporti i démeve & ndedhura neto + Raport i shpenzimeve neto

Raporti i investimeve = T& hyrat nga investimet neto / Primel e fituara neto

Raporti operativ = Raporti | kombinuar — Raporti { investimeve

Raporti | démeve t8 rregulluara = Démet ¢ paguara gjaté perfudhés / Demet ¢ raportuara gjaté periudhés
Raporti i mbulueshmérisé s provizioneve teknike = Asetet ¢ pranueshme / Gjithsej provizionst telmnike
Raporti bryte i riskut = Bruto primst e shkruara / Bkuiteti

Raporti neto i riskut = Neto primet e shkruara / Ekuiteti

Treguesi | kthimit né ekuitetin mesatar = Fitimi neto / ekuiteti mesatar

Treguesi 1 kthimit ng investimet mesatare = T8 hyral e fituara nga investimet / aseiet mesatare t¢ investuara
Treguesi i borxhit ndaj ekuiteti = Gjithsej Detyrimet / kapitali aksionar

Treguesi i mjaftueshmeérisé s¢ kapitalit = Kapitali ng dispozicion / kapitali rregullator i kérkuar,

331%
117%
A47%
30%
417%
3%
117%
104%
11%
12%
1%
220%
130%



